
 

      | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 164 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 

Publicação: Sexta-Feira, 29 de Julho de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 29 de Julho de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA Nº 162/2022-AEP, URUOCA/CE DE 29 DE JULHO  

DE 2022. 
 

Dispõe sobre a homologação da Seleção Pública do Edital Nº. 

006/2022, 18 de maio de 2022. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA juntamente com a 

ASSESSORIA JURIDICA, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade aos termos do Edital Nº. 006/2022, 18 de maio de 2022, 
que definiram normas a Seleção Pública para composição  de Banco de 

Recursos Humanos para atender as necessidades temporárias de 

excepcional interesse público, promovido pelo Município de Uruoca, 

no Estado do Ceará. 
 

 CONSIDERANDO o resultado final de classificados para compor o 

Banco de Recursos Humanos e sua respectiva pontuação, publicada no 

Diário Oficial do Município de Uruoca, referente aos cargos de 
Assistente Social escolar, Psicólogo Escolar, Professor de Matemática, 

Professor Polivalente, Professor de Língua Portuguesa, Professor de 

Geografia, Professor de História e Professor de Educação Física. 
 
CONSIDERANDO a relação final de classificados e respectivas 

pontuações, publicada no Diário Oficial no site institucional do 
município de Uruoca. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Homologar, o Resultado Final da Seleção Pública para 

composição de Banco de Recursos Humanos de servidores, em 

atendimento às necessidades temporárias da rede municipal, 
contemplando as necessidades temporárias de excepcional interesse 

público, promovido pelo Município de Uruoca, no Estado do Ceará, 

conforme o Edital Nº. 006/2022, 18 de maio de 2022. 

 
 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e Turismo: Orlando Lima Fernandes. 

 

Art. 2o Tornar público aos interessados a homologação do resultado 
definitivo da Seleção Pública para composição de banco de Recursos 

Humanos de servidores, em atendimento á necessidade temporária da 

Secretaria Municipal da Educação , referente a homologação dos 

cargos de Assistente Social Escolar, Psicólogo Escolar, Professor de 
Matemática, Professor Polivalente, Professor de Língua Portuguesa, 

Professor de Geografia, Professor de História e Professor de Educação 

Física, com a respectiva classificação dos candidatos aprovados. 

 
Art. 3º As disposições sobre o preenchimento de vagas, bem como o 
prazo de validade da Seleção Pública seguem o disposto no Edital Nº. 

006/2022, 18 de maio de 2022. 

 
Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

convalidando as publicações anteriores e revogando-se os resultados e 
publicações em contrário. 

 

Uruoca, Ceará, em 29 de julho de 2022; Edifício Chico Eudes 65 anos 

de Emancipação  Política. 
 

 

 

MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 

DE SETOR PESSOAL 

PORTARIA Nº 208/2021 

 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº 003/2021 

 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 164 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Sexta-Feira, 29 de Julho de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 29 de Julho de 2022  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SEMSA Nº 194, DIA 29 DE JULHO DE 2022. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente Ana Nicolly Matos Fernandes com acompanhante, 
para consulta no Hospital Albert Sabin. No dia 29 DE JULHO DE 

2022 e retornando no dia 29 DE JULHO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 
atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO GRACIANO DE AGUIAR, 

residente na Ana Maria da Conceição, Nº 291, Paracuá – Uruoca-CE, 

ocupante do cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento 

supracitada, que se realizará no dia, que se realizará no dia 29 DE 
JULHO DE 2022 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), 
para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Uruoca/CE, em 29 de Julho de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 anos 

de Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SEGEST Nº 104, 28 DE JULHO DE 2022. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Sobral – 

CE, objetivando participar da 5ª Reunião Ordinária da Comissão 

Intergestores Regional (Cir Sobral), que acontecerá no dia 29 de julho 

de 2022, que acontecerá no Auditório do Hospital Regional Norte, no 

endereço Av. John Sanford, Bairro – Cidade Dr. José Euclides Ferreira 

Gomes Junior, Sobral – Ceará. 
O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no 

uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 

007/2017. 
  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor SAMUEL MOREIRA MACEDO, 

residente na Rua Antônio Arruda, Nº 195, Bairro: Centro, ocupante no 

cargo de Secretário da Saúde, que se realizará no dia 29 de julho de 

2022. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 80,00 (oitenta reais) totalizando R$ 80,00 (oitenta reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

  
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
  

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 
 

 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 001/2022 

 
O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada 

neste ato por sua Chefe, que no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o Edital Nº 006/2022-AEP, para composição de 
banco de Recursos Humanos de servidores para atender as 

necessidades temporárias das atividades da Secretaria Da Educação. 

RESOLVE CONVOCAR, os candidatos aprovados, abaixo 

relacionados, a se fazerem presentes, entre os dias 01e 02 de Agosto de 
2022 (Segunda-feira e Terça-feira), das 08hrs às 11:30 hrs e das 14hrs 

às 17hrs na Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de 

Pessoal, localizada na Prefeitura Municipal de Uruoca, situada à Rua 

João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE. 
 

ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR- SEDE 

 

NOME LOCAL CARGO 

NAIARA MACIEL DE 

LIMA CUNHA 

SEDE ASSISTENTE 

SOCIAL 

ESCOLAR 

 

ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR – DISTRITOS 

 

JOSÉ ÍTALO MARQUES 
BARROS 

DISTRITO ASSISTENTE 
SOCIAL 

ESCOLAR 

 

PSICOLOGO ESCOLAR - SEDE 

 

SABRINA MADEIRA 

PONTE 

 

SEDE PSICOLOGO 

 

PROFESSOR DE MATEMATICA - SEDE 

 

LUIZ ALBUQUERQUE 
SOUSA 

 

SEDE PROFESSOR 
DE 

MATEMATICA 

HERTAN BRUNO N. DE 

ARAÚJO 

 

SEDE PROFESSOR 

DE 

MATEMATICA 

 

PROFESSOR POLIVALENTE - SEDE 

 

MARIA KELLY 

NASCIMENTO 
ANDRADE 

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS E 

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 



DOE-UR • Ano VI | Nº 164 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Sexta-Feira, 29 de Julho de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 29 de Julho de 2022  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

MARIA EUNICE 

MOREIRA XIMESES 

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE 

LIDAIANE RIBEIRO DE 

LIMA COSTA 

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE 

SILMARA MOREIRA 

BARBOSA 

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE 

ANA LARA DE SOUSA 

SALES 

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE 

ANA LÚCIA MESQUITA 

CUNHA 

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE 

MARIA DE JESUS 

FERNANDES COSTA 

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE 

BENEDITA ISMAELA 

LIMA DE S. CAETANO 

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE 

 

 PROFESSOR POLIVALENTE- CAMPANÁRIO 

 

MURILA OLIVEIRA 

VERAS 

CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE 

COSMA ARAÚJO 

FERNANDES 

CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE 

MARIA MOREIRA 

MAGALHÃES 

CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE 

 

MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 

DE SETOR PESSOAL 

PORTARIA Nº 208/2021 

 

 

 

 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DE AVISO DE 

JULGAMENTO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio da CPL, torna público 

para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO DO AVISO 

DE JULGAMENTO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO da 

TOMADA DE PREÇOS N° 0022106.2022. Objeto: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 

RESTAURAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE 

ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, 

publicada no Diário Oficial do Município de Uruoca, no dia 26 de 

julho de 2022, na página 02, Diário Oficial do Estado- DOE, publicado 

dia 26 de julho de 2022, serie 3, pagina 133 e no Diário de grande 

circulação “ O Estado”, no dia 26 de julho de 2022, página 10. Onde se 

lê: 03 de agosto de 2022. Leia- se: 04 de agosto de 2022. Uruoca-CE, 

29 de julho de 2022. 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 
ATRAVÉS DE SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. LAÉRCIO 

GOMES DE ALBUQUERQUE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE 
RESCISÃO DO CONTRATO N° 0020401.2022-01, 
RESULTANTE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 0020401.2022. 

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA 

ALBERTO BATISTA FONTENELE, N° 1045, CAMPANARIO- 

URUOCA/CE DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CRAS 

EGUIMAR CONRADO NO DISTRITO DE CAMPANARIO NO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. ASSINATURA: 29 DE JULHO DE 

2022. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI 

8.666/93 ATUALIZADA. ASSINAM: LAÉRCIO GOMES DE 

ALBUQUERQUE PELO LOCATÁRIO E MANOEL PEREIRA DE 

MATOS, PELO LOCADOR. 

 

URUOCA - CE, 29 DE JULHO DE 2022. 

 

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

CPF: 059.036.783-86 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO 

Nº. 0021111.2021-01. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PUBLICA URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICOS. 

 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 

II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA 

OBRA DE URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO DISTRITO DE 

CAMPANARIO/URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 01 DE AGOSTO DE 2022 ATÉ 27 DE 
FEVEREIRO DE 2023. 

CONTRATADO: FJ DE MATOS NETO -ME. 

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO JOÃO DE MATOS 

NETO, CPF: 035.229.633-00. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR. 

 
URUOCA-CE, 01 DE AGOSTO DE 2022. 

 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

CPF: 815.813.353-34 

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 

OBRAS PÚBLICAS. 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0031907.2022. 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA ORDENADORA DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0031907.2022-01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº. 0031907.2022. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAUDE. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE UNIDADE MÓVEL 

DE MAMOGRAFIA EM VEÍCULO MOTORIZADO PARA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE MAMOGRAFIA E ENTREGA 

DOS LAUDOS A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE URUOCA/CE.  

FUNDAMENTO LEGAL: ART 24, INCISO II DA LEI FEDERAL 
N°. 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.122.0110.2.043 – 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SAÚDE.  

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 
TERC. PESSOA JURÍDICA. 

CONTRATADO: CITO MAMA SERVIÇOS DE DIAGNOSTICOS 

POR IMAGEM LTDA CNPJ 30.431.360/0001-09.  

ASSINA PELA CONTRATADA: ICARO RANDSON 
NASCIMENTO SANTOS. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA 

SARAIVA. 

 
 

 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



DOE-UR • Ano VI | Nº 164 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Sexta-Feira, 29 de Julho de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 29 de Julho de 2022  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 01 DE AGOSTO DE 2022 ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2022. 
VALOR GLOBAL: R$: 12.000,00 (DOZE MIL REAIS). 

 

URUOCA-CE, 01 DE AGOSTO DE 2022. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

CPF: 063.148.623-29 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO 

Nº. 0031106.2021-02 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO.  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 

II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS NA REQUALIFICAÇÃO DO CENTRO DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL ANTONIA ALMEIDA, PREDIO DA 

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, REFORMA DA 

ESCOLA PROFESSOR FRANCISCO HENRIQUE E PRAÇA 

GERARDO TOME DA SILVA E CONSTRUÇÃO DE DOIS 
BANHEIROS NO GINASIO ONIAS FERNANDES CHAVES NO 

MUNICIPIO DE URUOCA. 

LOTE IV – (REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 

PROFESSOR FRANCISCO HENRIQUE). 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 29 DE JULHO DE 2022 ATÉ 25 DE 

MAIO DE 2023. 

CONTRATADO: R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, 

CNPJ: 22.791.178/0001-30. 

ASSINA PELO CONTRATADO: RONALD EUFRÁSIO 

GONÇALVES BESSA. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS 
PEREIRA. 

 

URUOCA-CE, 29 DE JULHO DE 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

CPF: 135.623.632-49 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO 

 
EXTRATO DO SEGUNDO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº. 

0031106.2021-03 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 

II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA REQUALIFICAÇÃO DO CENTRO DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL ANTONIA ALMEIDA, PREDIO DA 

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, REFORMA DA 

ESCOLA PROFESSOR FRANCISCO HENRIQUE E PRAÇA 
GERARDO TOME DA SILVA E CONSTRUÇÃO DE DOIS 

BANHEIROS NO GINASIO ONIAS FERNANDES CHAVES NO 

MUNICIPIO DE URUOCA. 

LOTE I – (REQUALIFICAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL ANTONIA ALMEIDA BATISTA).  

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 29 DE JULHO DE 2022 ATÉ 26 DE 

DEZEMBRO DE 2022. 

CONTRATADO: COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI. 

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO VALMIR SOARES 

FILHO. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS 
PEREIRA. 

 

 

 

 

URUOCA-CE, 29 DE JULHO DE 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

CPF: 135.623.632-49 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº. 

0031106.2021-05 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 

II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS NA REQUALIFICAÇÃO DO CENTRO DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL ANTONIA ALMEIDA, PREDIO DA 

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, REFORMA DA 
ESCOLA PROFESSOR FRANCISCO HENRIQUE E PRAÇA 

GERARDO TOME DA SILVA E CONSTRUÇÃO DE DOIS 

BANHEIROS NO GINASIO ONIAS FERNANDES CHAVES NO 

MUNICIPIO DE URUOCA. 
LOTE V – (REFORMA DA PRAÇA GERARDO TOME DA SILVA). 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 29 DE JULHO DE 2022 ATÉ  26 DE 

DEZEMBRO DE 2022. 

CONTRATADO: FJ DE MATOS NETO –ME. 
ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO JOÃO DE MATOS 

NETO. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR. 
 

URUOCA-CE, 29 DE JULHO DE 2022. 

 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

CPF: 815.813.353-34 

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 

OBRAS PÚBLICAS 

 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº. 

0031106.2021-01 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO 

EMPREENDEDORISMO E RENDA.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 

II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS NA REQUALIFICAÇÃO DO CENTRO DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL ANTONIA ALMEIDA, PREDIO DA 

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, REFORMA DA 
ESCOLA PROFESSOR FRANCISCO HENRIQUE E PRAÇA 

GERARDO TOME DA SILVA E CONSTRUÇÃO DE DOIS 

BANHEIROS NO GINASIO ONIAS FERNANDES CHAVES NO 

MUNICIPIO DE URUOCA. 
LOTE III- (REQUALIFICAÇÃO DA SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA). 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 29 DE JULHO DE 2022 ATÉ 26 DE 
DEZEMBRO DE 2022. 

CONTRATADO: VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA, 

CNPJ: 01.992.393/0001-20. 
ASSINA PELO CONTRATADO: VIRGÍLIO RODRIGUES 

XIMENES NETO. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: LAERCIO GOMES DE 

ALBUQUERQUE. 
 

URUOCA-CE, 29 DE JULHO DE 2022. 

 

 
 

 

 

 
 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 164 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Sexta-Feira, 29 de Julho de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 29 de Julho de 2022  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
                      

 

 

LAERCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

CPF: 059.036.783-86 

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicação nesta edição 


		2022-07-29T22:50:51-0300




